
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2019/12174]
5 APRIL 2019. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende de wijziging van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit

van 20 december 2013 betreffende de vergoeding voor gederfde opcentiemen op de onroerende voorheffing en
de inwerkingtreding van wijzigingen naar aanleiding van de hervorming van het federale Wetboek van
Vennootschappen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, artikel 1.1.0.0.4, artikel 3.1.0.0.6, vervangen bij het
decreet van 22 juni 2018;

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende diverse fiscale bepalingen, artikel 59, tweede lid;
Gelet op het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013;
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 28 januari 2019;
Gelet op advies 65.381/3 van de Raad van State, gegeven op 11 maart 2019, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Wijzigingen van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013

Artikel 1. Artikel 3.1.0.0.3 van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013, vervangen bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014, wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 3.1.0.0.3. De vergoeding, vermeld in artikel 3.1.0.0.6 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013,
wordt uiterlijk op 31 mei van het jaar dat volgt op het aanslagjaar in kwestie, berekend op basis van:

1° de gegevens over de eigendommen van de erkende sociale verhuurkantoren voor de toepassing van
artikel 2.1.4.0.1, § 2, eerste lid, 5°, van de voormelde codex;

2° de meldingen, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, § 2, derde lid, van de voormelde codex, voor de toepassing van
artikel 2.1.4.0.1, § 2, eerste lid, 7°, van de voormelde codex;

3° de meldingen, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, § 2/1, tweede lid, van de voormelde codex;

4° de informatie over de energiezuinige woningen en gebouwen die het Vlaams Energieagentschap aanlevert voor
de toepassing van artikel 2.1.5.0.1, § 2, van de voormelde codex;

5° de aanvragen, vermeld in artikel 2.1.6.0.2 van de voormelde codex;

6° de aanvragen, vermeld in artikel 2.2.6.0.1, § 3, eerste lid, van de voormelde codex, voor de toepassing van
artikel 2.2.6.0.1, § 2, 2°, van de voormelde codex.”.

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2018,
wordt een artikel 3.1.0.0.5/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 3.1.0.0.5/1. In afwijking van artikel 3.1.0.0.3 tot en met 3.1.0.0.5 worden de inkomsten die gederfd zijn met
toepassing van artikel 2.2.6.0.1, § 3, eerste lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, doorgestort
uiterlijk op de laatste bankwerkdag van de maand juli die volgt op het kalenderjaar waarin de vrijstelling, vermeld in
artikel 2.2.6.0.1, § 2, 2°, van de voormelde codex, is toegekend.”.

HOOFDSTUK 2. — Slotbepalingen

Art. 3. Artikel 9 tot en met 13, 16, 17, 24, 25, 31, 1°, en 46 van het decreet van 21 december 2018 houdende diverse
fiscale bepalingen treden in werking op 1 mei 2019.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 5 april 2019.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
L. PEETERS

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2019/12174]
5 AVRIL 2019. — Arrêté du Gouvernement flamand portant modification de l’arrêté relatif au Code flamand de la

Fiscalité du 13 décembre 2013, pour ce qui concerne l’indemnisation des centimes additionnels sur le précompte
immobilier perdus et l’entrée en vigueur de modifications suite à la réforme du Code fédéral des Sociétés

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, l’article 20, modifié par la loi spéciale du
16 juillet 1993 ;

Vu le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, l’article 1.1.0.0.4 et l’article 3.1.0.0.6, remplacé par le décret
du 22 juin 2018 ;

Vu le décret du 21 décembre 2018 portant diverses mesures fiscales, l’article 59, alinéa 2 ;
Vu l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013 ;
Vu l’accord de la Ministre flamande ayant le budget dans ses attributions, rendu le 28 janvier 2019 ;
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Vu l’avis 65.381/3 du Conseil d’État, rendu le 11 mars 2019, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des
lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition de la Ministre flamande du Budget, des Finances et de l’Énergie ;
Après délibération,

Arrête :
CHAPITRE 1er. — Modifications de l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013

Article 1er. L’article 3.1.0.0.3 de l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013, remplacé par
l’arrêté du Gouvernement flamand du 21 mars 2014, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 3.1.0.0.3. L’indemnité, visée à l’article 3.1.0.0.6 du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, est
calculée, au plus tard le 31 mai de l’année qui suit l’année d’imposition en question, sur la base :

1° des données relatives aux propriétés des agences de location sociale agréées pour l’application de
l’article 2.1.4.0.1, § 2, alinéa 1er, 5°, du code précité ;

2° des notifications, visées à l’article 2.1.4.0.1, § 2, alinéa 3, du code précité pour l’application de l’article 2.1.4.0.1,
§ 2, alinéa 1er, 7°, du code précité ;

3° des notifications, visées à l’article 2.1.4.0.1, § 2/1, alinéa 2, du code précité ;

4° de l’information relative aux logements et bâtiments peu énergivores fournie par la « Vlaams Energieagents-
chap » (Agence flamande de l’énergie) pour l’application de l’article 2.1.5.0.1, § 2, du code précité;

5° des demandes, visées à l’article 2.1.6.0.2, du code précité ;

6° des demandes, visées à l’article 2.2.6.0.1, § 3, alinéa 1er, du code précité pour l’application de l’article 2.2.6.0.1,
§ 2, 2°, du code précité.

Art. 2. Dans le même arrêté, modifié en dernier lieu par l’arrêté du Gouvernement flamand du 14 décembre 2018,
il est inséré un article 3.1.0.0.5/1, rédigé comme suit :

« Art. 3.1.0.0.5/1. Par dérogation aux articles 3.1.0.0.3 à 3.1.0.0.5, les revenus perdus en application de
l’article 2.2.6.0.1, § 3, alinéa 1er, du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013 sont versés au plus tard le dernier
jour bancaire ouvrable du mois de juillet suivant l’année civile dans laquelle la dispense, visée à l’article 2.2.6.0.1, § 2,
2°, du code précité, a été accordée.

CHAPITRE 2. — Dispositions finales

Art. 3. Les articles 9 à 13, 16, 17, 24, 25, 31, 1° et 46 du décret du 21 décembre 2018 contenant diverses mesures
fiscales entrent en vigueur le 1er mai 2019.

Art. 4. Le Ministre flamand ayant les finances et les budgets dans ses attributions est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Bruxelles, le 5 avril 2019.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

La Ministre flamande du Budget, des Finances et de l’Énergie,
L. PEETERS

*
VLAAMSE OVERHEID

Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

[C − 2019/11610]
15 JANUARI 2018. — Ministerieel besluit betreffende de vaststelling van het model van jaarverslag en het model

van basisregistratie voor de erkende instellingen voor schuldbemiddeling

DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN,

Gelet op het decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning en subsidiëring van de instellingen voor
schuldbemiddeling, artikel 9, § 2, ingevoegd bij het decreet van 28 april 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 1997 tot uitvoering van het decreet van 24 juli 1996
houdende regeling tot erkenning en subsidiëring van de instellingen voor schuldbemiddeling, artikel 7bis, § 1 en § 3,
ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 11 januari 2008 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse
Regering van 7 oktober 2011 en 17 november 2017;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 december 2013 betreffende de vaststelling van het model van jaarverslag
dat de erkende instellingen voor schuldbemiddeling moeten gebruiken;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 november 2013 betreffende de vaststelling van het model van basisregistratie
voor de erkende instellingen voor schuldbemiddeling;

Gelet op het advies van Inspectie van Financiën, gegeven op 14 december 2017,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 7bis, § 1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 1997 tot
uitvoering van het decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning en subsidiëring van de instellingen voor
schuldbemiddeling en tot uitvoering van het decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning en subsidiëring
van de instellingen voor schuldbemiddeling bevat het model van jaarverslag dat de erkende instellingen voor
schuldbemiddeling moeten bezorgen, de volgende gegevens:

1° de identiteit van elke medewerker van de instelling;

2° de kwalificatie van elke medewerker van de instelling;

3° het tewerkstellingsvolume: aantal voltijdse equivalenten op 31 december van het afgelopen werkjaar.
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